

Budgetkontoret@randers.dk

Stemannsgade 2
DK-8900 Randers C

Tel. +45 87 10 68 00

hovedbiblioteket@randersbib.dk
www.randersbib.dk

11. september 2020

MED-udvalget på Randers Bibliotek har på møde d. 1. september drøftet direktionens forslaget til budget 2021-2024.

Generel bekymring – biblioteksloven bliver udfordret

Ifølge biblioteksloven, skal alle kommuner have et folkebibliotek, og biblioteket er lovmæssigt forpligtet til at servicere alle kommunens borgere. Med fortsatte sparekrav, bliver det fortsat sværere at yde biblioteksservice til de mange borgere, der bor i landdistrikterne.

Konkret bekymring om manglende prisfremskrivning

Den manglende prisfremskrivning vil, i særdeleshed, ramme bibliotekets indkøb af materialer. Denne centrale opgave er forudsætningen for, at kunne leve op til bibliotekslovens krav om at stille en attraktiv materialesamling til rådighed for alle kommunens borgere.

Materialeområdet er bundet af flerårige indkøbsaftaler, der ikke indeholder faste indkøbspriser. Materialeområdet er vores største driftsbudgetpost, og derfor bekymrer det os, at vi fortsat ikke kan prisfremskrive på dette vigtige driftsområde.

Udover materialeområdet, er vi bekymrede for vores bygningsdrift. Herunder på kulturhusdriften - der organisatorisk og administrativt er forankret på Biblioteket.

Konkret bekymring om effektiviseringskrav fra 2024

I budgetforslaget kan vi konstatere et forslag om at videreføre det årlige effektiviseringskrav fra 2024.

Den konkrete udmøntning er endnu ikke besluttet, men skal fordeles indenfor de forskellige forvaltningsområdet.

Ved sidste budgetforlig kom biblioteket til at bære langt størstedelen af den besparelse, der skulle findes på kulturområdet. Denne besparelse er vi stadig ved at finde, og det bekymrer os derfor, hvordan effektiviseringskravet bliver udmøntet efter 2024.

Randers Biblioteks MED-udvalg vil gerne benytte denne høring til at understrege, at vi sidste gang bar den absolut største besparelse, og vi regner derfor med, at der ikke sker en gentagelse af dette i 2024.

Venlig hilsen



Mette Haarup

Bibliotekschef